
Zápis z jednání školské rady konané dne 19.06.2023 

 

 

Přítomni: Mgr. Ivana Bejčková (host), Mgr. Šárka Plevková, Mgr. Simona Klánová, Bc. 

Monika Bartušková DiS, Jaroslav Vodička 

Nepřítomni: Pavel Vaňourek, Martin Zimerman 

 

Zápis z jednání: 

 

1. Projednání a následné schválení Zprávy o hospodářské činnosti za kalendářní rok 2022 

• Hlavní činnost: náklady celkem 20 826 236 Kč z toho KÚ 16 051 755 Kč, EU NPD 

86 000, NPD 258 999, Šablony 460 000 Kč, obec 3 973 180 Kč (energie 1 661 425 

Kč, opravy a údržba 630 616 Kč 

• Hlavní činnost: výdaje 21 033 762 Kč 

• Doplňková činnost: náklady 181 000 Kč 

• Doplňková činnost: výdaje 31 880 Kč 

• Hospodářský výsledek: 207 526 Kč 

 

2. Informace o realizovaných opravách a rekonstrukcích ve školním roce 2022/2023 

• Výměna oken v pavilonu I. stupně – 1 000 000 Kč 

• Instalace nových termoventilů a termohlavic na topná tělesa – 300 000 Kč (úprava 

závazných ukazatelů – místo oprav podlah ve třídách) 

• Oprava kotelny – 300 000 Kč (převod z rezervního fondu) 

• Oprava Kanalizace – 83 000 Kč 

• Pravidelné revize – 63 000 Kč 

• Instalatérské práce ve školní jídelně – 10 000 Kč 

• Oprava myčky – 5 000 Kč 

• Nákup drobného materiál na údržbu a opravy – 30 000 Kč 

 

3. Projednání rozpočtu na školní rok 2023/2024: 

• Opravy sociálního zařízení žáků – přesunuto do školního roku 2023/2024 (vypsání 

výběrového řízení zřizovatelem na zhotovení díla během letních prázdnin) 

• Nové podlahy ve 2 kmenových třídách ZŠ  

• Výměna oken v průchozí chodbě II. stupně (vypsání výběrového řízení zřizovatelem 

na zhotovení díla během letních prázdnin) 

• Úprava rozběhové dráhy a doskočiště pro skok daleký 

• Finanční příspěvek na školní potřeby pro prvňáčky – 2000,- Kč a druháky 1000,- Kč 

 

4.   Informace o využití finančních prostředků získaných z projektu Zlepšujeme se III 

• Nákup 10 tabletů do MŠ – 23 000 Kč 

• Nákup 10 tabletů do ZŠ – 60 000 Kč 

• Licence k interaktivním programům - 6 000 Kč  

 

5.  Seznámení se zapojením školy do projektů finančně podporovaných EU OPJAK Šablony I 

• Projekt EU OP JAK Šablony I v celkové finanční výši 1 227 000 Kč 

• Zaměřen na zážitkovou pedagogiku  

• DVPP 

• Školní asistent v MŠ 

 



6. Spolupráce zřizovatele a základní školy  

• Instalace ledkového osvětlení  

• Možnost využití prostor na návsi pro sportovní vyžití žáků během doby čekání na 

autobus 

• Monitoring autobusové zastávky Městskou Policií Podbořany 

 

7. Řešení vysoké omluvené absence žáků – skryté záškoláctví  

• Pokud omluvená absence žáka bude vyšší než 25 % z celkového počtu hodin 

časové dotace daného ročníku, oznámí třídní učitel tuto skutečnost odboru sociální 

a zdravotní péče. 

 

 

 Usnesení:  

 

1. ŠR vzala na vědomí Zprávu o hospodářské činnosti za kalendářní rok 2022  

2. ŠR projednala možné investice do opravy školy 

3. ŠR školy se seznámila se zapojením školy do projektů EU 

4. ŠR vzala na vědomí spolupráci ZŠ a Obce Krásný Dvůr při řešení osvětlení areálu školy,  

     možnost využití prostor na návsi pro sportování žáků a možnost využití MP Podbořany  

     k dodržování bezpečného chování na autobusové zastávce 

5. ŠR schválila postup při řešení vysoké omluvené absenci žáků – skryté záškoláctví 

            

 

 

 

 

V Krásném Dvoře dne 19.06.2023 

 

Zápis zaslán všem členům Školské rady                                Zapsala:  


